EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Fiscal da COOPERATIVA DOS TAXISTAS DA DUQUE DE CAXIAS - COOPERDUQUE,

inscrita sob CNPJ nº 08.475.703/0001-88 e NIRE nº 15400011916, no uso das atribuições que

lhe conferem o Estatuto Social, especificamente no Parágrafo Único do Artigo 20, convoca

todos os cooperados, que nesta data são em número de 34 (trinta e quatro), em condições de

votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se na sede do Sindicato

e Organização das Cooperativas Brasileiras no Estado do Pará, OCB/PA, localizada à Avenida

Conselheiro Furtado, nº 1693, Bairro Cremação, na cidade de Belém, Estado do Pará, CEP.

66.040-100, no dia 18 DE NOVEMBRO DE 2023, num sábado, às 06:00 (seis horas) com a

presença de 2/3 (dois terços) dos associados em primeira convocação, às 07:00 (sete horas)

com a presença de metade mais um dos associados em segunda convocação e às 08:00 (oito

horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados em terceira e última convocação para

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Esclarecimentos acerca da situação da cooperativa e porque as contas não estão

sendo prestadas para os membros do Conselho Fiscal em tempo hábil;

2. Esclarecimentos sobre o envolvimento de cooperado com colaboradores;

3. Explicação sobre o reajuste de salário de colaboradora;

4. Proposta de afastamento da Diretoria;

5. Proposta de eleição de Junta Governativa provisória;

6. Proposta de contratação de Auditoria Contábil.

Belém, Pará, 08 de novembro de 2023.

Rinaldo Braga Carneiro Valmir Soares Costa
Conselheiro Fiscal Efetivo Conselheiro Fiscal Efetivo

Fabiano Oliveira das Mercês
Conselheiro Fiscal Efetivo